
ESVČR

Dohoda o narovnání
(ke Smlouvě o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva 

k vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem dříví č. 320006002)
(dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů)

Lesy České republiky, s,p. LCR1204063

IČO: 421 96 451

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540,

zastoupený JUDr. Martinem Valdaufem, MBA, vedoucím odboru řízení rizik, na základě 
pověření

a

Dřevařské centrum^ s,r,o. 

se sídlem č.p. 136, 285 25 Bohdaneč 

IČO: 242 39 909

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 201522, 

zastoupená: Janem Petráskem, jednatelem nebo 

Ing. Janem Mičánkem, jednatelem

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají následující Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“):

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument, uvedený/ v příloze této dohody (v textu 
této dohody dále jen ,,Smlouva“), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti (závazky), 
jež měly Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu 
Smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by byla Smlouva účinná, 
zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.



2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), mají smluvní strany za sporná a pochybná veškerá práva a povinnosti 
(závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím 
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností 
(závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím 
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných, a to tak, že veškerá takto 
vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by 
smluvním stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Smlouvy Či obecně závazného 
právního předpisu, pokud by Smlouva byla řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu 
se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí 
(neučinění) plnění anebo ostatních jednání Smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem 
ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám 
budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody o narovnání.

4. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, a to 
ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou smluvních stran, že učiní vše tak, aby účinky touto 
dohodou zamýšlené nastaly, což smluvní strany stvrzují nejen touto dohodou, ale zavazují se 
k tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně doručenými, 
jež tento dokument rovněž představuje.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha: kopie Smlouvy o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu 
vlastnického práva k vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem dříví č. 320006002

V Hradci Králové dne . kiO

JUDr. Martin Valdauf, MBA
vedoucí odboru řízerjí rizik 

Lesy České republiky, s.p.

V dne,

Dřevařské centrum, s.r.o.



Smlouva o poskytnuti výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu 
vlastnického práva k vyteženym stromům - nahodilá těžba s přQmem dřiví

(dále |en Smlouva)

usavřená podle § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb občanského zákoníku 

číslo Smlouvy 320006002

Smluvní strany

PoskytovatBÍ Nabyvatef

Dřevařské centrum, s. r o
se sídlem / s místem podnikáni 
Bohdaneč 136 Bohdaneč 
PSČ 285 25
zapsaný v obchodním rejstříku u
Městsky soud v Praze oddíl C vložka 201522
zastoupeny Jan Petrásek

IČ 24239909 
DIČ CZ24239909 
bankovní spojení UNIC 
číslo učtu 2110044935/2700 
ke sml ním ednání o ěřen

Lesy České republiky, s p
se sídlem Přemyslova 1106/19
Nový Hradec Králové
PSC 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl /uCÍl vložka 540
zastoupeny Ing Josefem Vojáčkem generálním
ředitelem
zastoupený Ing Miroslav Jankovsky ředitel KR/LZ 
na základe pověření
na adrese Konopiště 12 Benešov u Prahy 256 01 
IČ 42196451 
DIČ CZ42196451
bankovní spojení Československá obchodní 
banka a s
číslo účtu 285867459 / 0300 
IBAN CZ9003000000000285867459 
ke smluvnímu jednání pověřen 

a dále lesní správce příslušné LS na adrese 
Konopiště 12 Benešov u Prahy 256 01

11
Předmět Smlouvy

21 21 Poslwtovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli výlučné časově omezené právo vytěžit 
stromy v Aukčním bloku a nabyt vlastnické právo ke Dříví to vše za podmínek uvedených v této 
Smlouvě Obchodních podmínkách k této Smlouvě v Zadání aukce a v souladu s výsledky Aukce

2.2 Nabyvatel tímto práva dle bodu 2 1 této Smlouvy od Poskytovatele přijímá zavazuje se za jejich 
poskytnutí zaplatit Poskytovateli uplatu sjednanou v čí IV této Smlouvy a zavazuje se splnit i veškeré 
další povinnosti stanovené touto Smlouvou Obchodními podmínkami a dle Zadání aukce.

Ul
Zadáni Aukce

3 1 Vymezení Aukčního bloku a Dříví jakož i další podmínky těžby a související informace jsou 
uvedeny v Zadání Aukce které je nedílnou součástí této Smlouvy jako moha č 1 Bližší obsah Zadání 
Aukce a význam některých údajů v něm Jsou popsány v Obchodních podmínkách

IV
Úplata

41 Úplata byla stanovena na základě výsledku Aukce Zadání aukce a je následující

Jednotková kupní cena bez DPH
Předpokládané množství Dříví v Aukčním bloku
Úplata bez DPH
DPH
Úplata 8 DPH

80Kč/m3 
1000 m3 

60 000 Kč 
16 800 Kč
96 800 Kč

4 2 V případě že skutečně vytěžené množství Dříví nebude shodné s Předpokládaným množstvím 
Dřiví v Aukčním bloku bude Konečná výše úplaty vypočtena jako součin skutečně vytěženého množství 
dříví a Jedno^ové kupní ceny bez DPH stanovené v Kč/m3 na základě výsledku Aukce přičemž k této 
částce bude připočteno DPH



v.Termíny
5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se Zadáním Aukc» na následujících terminech provedení níže 
uvedených činností:

1. Termín ukončení těžby (včetně soustřeďování Dříví) nejpozději do: 30.4.2020
2. Předání Místa těžby zpět Poskytovateli nejpozději do: 15.5.2020

VI.
Závěrečná ujednání

6.1. Tato Smlouva se řídl Obchodními podmínkami státního podniku Lesy České republiky, s.p. ke 
Smlouvám o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k 
vytěženým stromům - nahodilá těžba s příjmem dříví č. 2018/01. účinnými ke dn! zveřejnění aukce, 
dostupnými na http://tArww.lesycr.cz/o-nds/elektronícke-aukce>dríví/ (v této Šmiouvé jen jako Obchodní 
podmínky). Nabyvatel prohlasme, že se s Obchodními podmínkami před podpisem této Smlouvy řádně 
seznámil, zavazuje se jimi řídit a je srozuměn s tím, že v případě porušení jakékoli povinnosti 
zajišťované smluvní pokutou ve prospěch Poskytovatele (viz či. 10. OP), bude povinen Poskytovateli 
takovou smluvní pokutu uhradit Pokud by se lišilo ujednání v této Smlouvě, v Obchodních podmínkách 
a v Zadání Aukce, má pfednost ujednání v Zadání Aukce, dále následují Obchodní podmínky.

6.2. Vymezení pojmů užívaných touto Smlouvou, které nejsou vymezeny touto Smlouvou, íe obsaženo v 
Obchodních podmínkách.

6.3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smlu>mí strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

6.4. Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje převzetí řádně vyplněné blankosměnky popsané v 
ČI. 11. Obchodních podmínek od Nabyvatele.

6.5. Nedílnou součásti této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1; Zadání Aukce



Pffloha 2.1 Smlouvy o poskytnutí wyluíného práva vyttžit lesni porost a o pfevodu vlastnického práva k vyláženym stromům

čfslo aukce nastojato 320006002
U/LZ. LZ Konopiště
íS7l£ LZ Konopiště
UHC- 1316
JPRL (ODO DIL PSK ETAZ) revír Dolní Královice
6PS souhidnlca OM 49 6581487811978N 16 231995242141S22E
Skufdna dfevfn SM
% zastoupeni dřatdn 100% SM
Teimfn prohlídky 7 2Z020
Trnnln zahájení těžby 17 2 2020
T«mln ukončeni těžby 
(vč^ě seustřetfovánn 30 4 2020

Termín předáni místa tttty 
zpět 16 6 2020

Vyvolávací cena 60 000 1 KČ IVysoutěŽená cena 180 000 | Kč
Tloušťková struktura o objem stolícího porostu (bez kúry)

DNvIna
Tlouětiraivý stupeň četno9t(ks) Ob)em(m3) Č«tnosl{M) Objem(m3) čel teslOa) Objem(m3} Četnost(ks> Okjem(m3) četneslOa) Ob)em(m3) četnost (ks) 0b]eni(m3]

CeOcmn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Objem dle DP 0 0 0 0 0 0

Celkový počat stromů (ks) 2500 Orientační množství dle CSOT celkem (m3 b k) 1000
Orientační množství obvodních soitimentú dle OP (m3 b k)

Způsob likvidace těžebních 
zbytků (klestu)

Umožněno zpracování Městu k energetickým účelům zbytky klestu v místech bez pJtrozeného zmlazeni zikvidovat pálením (podle 
klimsQckó situace) ostatní do hromad 2x2 m nebo řad se základnou 2 m vzdálenost řad min 10 m

Speciflkace stromů 
neurčených k prodeji 
(rodičovské stromy doupné 
stromy apod.)
Iletoda zPSttní 
předpoldadaného množství

Dalěf upřesňující Informace
Jedná se o zpracováni převážně kůrovcem napadené hmoty v mladilch porostech odd 765 B lesnického úseku Ddni Kratovice 
těžiště Je v porostech 3 (cca 300 m3) 6 (cca 500 m3) a 6 (cca 200 m3) věkového stuMé Tyto se nacházejí v PHO vodní nádrže 
stňhov (Zelivka) jedná se o porosty směrem k vodní nádrži Vyřež porostní mapy v pnloze Lesník o Jirkovský 724 524 415

K podpisu smlouvy pověřen Ing Miroslav Jankovský |
Sídlo KftO. Konopiště 12 256 01 BeneSov u Prahy
Odpovědná osoba za LČR Ing Oldřich Sedláček |
Kontaktní údaje o
Wpracova) t
Dne 62J»20 1

Seznam dokumentů

OP to smtouv^ o poskytnuti výlučného práva vytěžit lesní porost a o c^evodu vlastnického práva k vytěženým stromům s pfljmem 
dfívf nahodilá težuipcv
Smlouva o poskytnuti výlučného práva vylěžR lesní porost s pnjmem dřiví nahodilá těžba pdf 
76SBIpg
Specifikace O Královice 002.do«

Poskytovatel____________
|Ďne 1

Nabyvatel 
(Ďne žř^Cf o" nu




